Quinta-feira
20 de Julho de 2023
6 - Ano XI - Nº 2836 Ibitiara

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OTHBMDEYRTM5QZNBNZLBMK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

                 ESTADO DA BAHIA
     PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
                              CNPJ: 13.781.828/0001-76

Rua João Pessoa, 08 – Centro, Ibitiara/BA - CEP: 46.700-000
Fone/Fax: (77) 3647-2151   - https://www.ibitiara.ba.gov.br/

Decreto nº 045/2023, de 20 de julho de 2023.

Nomeia ocupantes do Cargo em

Comissão de Diretor Escolar da

Rede Municipal de Ensino de

Ibitiara/BA, conforme resultado

final do Processo Seletivo nº

001/2023.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBITIARA, ESTADO DE BAHIA,

WILSON DOS SANTOS SOUZA, no uso das atribuições que lhe são conferidas

na Constituição Federal e Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO a Lei Municipal de nº 274/2022, de 15 de dezembro de

2022 e Lei Municipal nº 292/2023 de 21 de junho de 2023, que dispõem sobre

critérios técnicos vinculados ao mérito e desempenho para nomeação

comissionada de diretores das unidades escolares;

CONSIDERANDO o Processo Seletivo nº 001/2023, instaurado com o

objetivo de realizar a seleção de profissionais para provimento do cargo em

comissão de diretores das unidades escolares da Rede Municipal de Ensino;

CONSIDERANDO o resultado final do Processo Seletivo nº 001/2023,

 DECRETA:

Art. 1º. Ficam NOMEADOS para o cargo de Diretor Escolar da Rede

Municipal de Ensino de Ibitiara/BA, os servidores abaixo arrolados, conforme

resultado final do Processo Seletivo nº 01/2023:

I.  Escola Municipal Manoel Pedro de Oliveira e Reunidas

ADRIANA ROCHA DE OLIVEIRA, inscrita no CPF/MF sob o nº

946.163.615-68;

Quinta-feira
20 de Julho de 2023
7 - Ano XI - Nº 2836 Ibitiara

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OTHBMDEYRTM5QZNBNZLBMK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

                 ESTADO DA BAHIA
     PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
                              CNPJ: 13.781.828/0001-76

Rua João Pessoa, 08 – Centro, Ibitiara/BA - CEP: 46.700-000
Fone/Fax: (77) 3647-2151   - https://www.ibitiara.ba.gov.br/

II. Creche Municipal Profº Wanderleide da Silva Cavalcante

JAKELINE DE OLIVEIRA PEREIRA TELES, inscrita no CPF/MF sob o nº

997.316.225-00;

III. Escola Municipal José Pereira de Araújo

MARIA ZILMA ARAUJO DE SOUZA DA SILVA, inscrita no CPF/MF sob

o nº 618.691.555-72;

IV. Escola Municipal de 1º Grau Prof. Mª Marcolina Xavier e Reunidas

MARINEIDE OLIVEIRA DA SILVA, inscrita no CPF/MF sob o nº

815.744.015-72;

V. Escola Municipal Lúcia Rosa dos Santos

RENATA VIEIRA DOS SANTOS, inscrita no CPF/MF sob o nº

014.148.805-77;

VI. Escola Municipal Sebastiana Brandão Pereira e reunidas

RICARDO DE OLIVEIRA, inscrito no CPF/MF sob o nº 990.294.805-72;

VII. Escola Municipal Tainá dos Santos Rodrigues e Reunidas

ROBERTO CESAR GOMES HOLANDA, inscrita no CPF/MF sob o nº

001.439.437-96;

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições contrárias.

Gabinete do Prefeito de Ibitiara/BA, 20 de julho de 2023.

WILSON DOS SANTOS SOUZA
Prefeito